1

2024-1 2024.01.16

東小学校区きずなネットワーク運営協議会 1 月定例会議事録

2024 年 1月 16 日（火）10：00～12：30  東児童館集会室

出席者；笹澤、半田、原田、加藤、佐藤、須藤、柏木、篠原、鈴木

◎前回議事録の承認

 12 月定例会議事録を訂正の上、承認した。

◎報告

（１）AED マップ更新

 「ANYTIME FITNESS」「こどもサークル」について加筆、更新した。

（２）きずなネットワークホームページの状況

 随時更新している。次年度、リンクページのリストを整備する。

◎議題

（１）きずなネットワーク通信 No.9（2月 1日発行）

①文章を一部修正して最終稿とする。最終稿はメーリングリストで確認する。

②写真の一部を顔が判別できないように原田が処理して、ファイルを鈴木に送る。

③内容について鈴木が東小に了承を得る。

 ファイルを渡した場合、小学校のメーリングリストに載せてもらえるか否か？を聞く。

④訂正があったら訂正の後印刷・配布する。

⑤自治会には可能な限り 1 月中に配布する。

（２）2024 年度総会（4月 16日）

 2024 年度総会は 4 月 16 日（火）AM10：00～東児童館で開催する。

（３）2024 年度活動計画

 2024 年度は次のような活動を計画している。

①医療関係講演会開催

②東小まつり参加

③地域住民交流の場の模索と実施へ向けた活動：お助け隊、五十塚集会所を用いた多世代コーヒーサロ

ンなど

④AED 講座についてはさらに検討する。

◎お知らせ

 2024 年 2月 19 日 13 時より「地域の絆フォーラム 2024」が開催される。（申し込みは社協へ）

次回定例会は２月１３日（火）10：00～  五十塚集会所

＊次回定例会では、来年度活動についてのワークショップを実施する予定。